
Eintrittspreise Freibadsaison 2019 gültig vom 01.06. bis 31.08.2019

Erwachsene ab 16 Jahren Kinder und Jugendliche von 4 bis 15 Jahren sowie 
Auszubildende, Schüler, Studenten, Schwer-
behinderte ab 50 % GdE, Grundwehr- und Zivil-
dienstleistende, Inhaber von Kurkarten

Familien

Bäder Sauna Bäder Sauna Bäder

Tagestarif Tagestarif Tagestarif Tagestarif Tagestarif Tagestarif Tagestarif

Erwachsener + 1 Kind 2 Erwachsene + 1 Kind Jedes weitere Kind

Einzelkarte 5,00 € 12,00 € 3,00 € 10,00 € 7,00 € 11,00 € 2,00 €

Zehnerkarte 40,00 € 100,00 € 23,00 € 85,00 € – – –

Sommersaisonkarte 60,00 € – 35,00 € – – 120,00 € 120,00 €

Feierabendtarif ab 18:00 Uhr

Einzelkarte 3,00 € – 2,00 €

Sonstige Badebesucher:
Freier Eintritt: Kinder bis einschließlich 3 Jahre, begleitpersonen von Schwerbehinderten (Merk zeichen „b+H“), 
Geburtstagskinder jeglichen Alters, aus besonderem Anlass (z. b. „tag der offenen tür“, Schwimmfest etc.)
Schulklassen: Schulsport: 6,50 €

Sonstige Vereine und Verbände: Erwachsene: 3,50 €, Kinder und Jugendliche: 3,00 €
Miete für einen teilbereich des Hallenbades (pro Stunde netto): 400,00 €
Gruppen erhalten auf Wunsch Mehrfachkarten (10er, 20er). Mehrfachkarten sind 1 Jahr lang vom tag der 
Ausgabe an gültig.
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Öffnungszeiten
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag / Feiertag

Freibad (bei geeigneter Witterung) – Von April bis Mitte / Ende Oktober geöffnet (wird in der Presse veröffentlicht).

09:00 – 21:00 Uhr 09:00 – 21:00 Uhr 07:30 – 21:00 Uhr 07:30 – 21:00 Uhr 09:00 – 21:00 Uhr 09:00 – 20:00 Uhr 08:00 – 20:00 Uhr

Hallenbad (ganzjährig geöffnet) – Während der Schulferien im Saarland Mo, Di und Fr ab 09:00 Uhr, Mi und Do ab 07:30 Uhr geöffnet.

Familienbad 13:00 – 17:00 Uhr 09:00 – 21:00 Uhr 07:30 – 21:00 Uhr 07:30 – 17:30 Uhr
Warmbadetag (31 °C) 13:00 – 21:00 Uhr 09:00 – 20:00 Uhr (S)

09:00 – 19:00 Uhr (W)
08:00 – 20:00 Uhr (S)

08:00 – 19:00 Uhr (W)

Schulschwimmen 08:00 – 13:00 Uhr 08:00 – 13:00 Uhr

DLRG 17:00 – 19:30 Uhr

Schwimmclub 19:30 – 21:00 Uhr 17:30 – 19:00 Uhr

Wassergymnastik
09:15 – 10:00 Uhr
10:00 – 10:45 Uhr
20:00 – 20:45 Uhr 

08:45 – 09:30 Uhr
09:30 – 10:15 Uhr
20:00 – 20:45 Uhr 

09:15 – 10:00 Uhr

Aquajogging 10:45 – 11:30 Uhr
19:00 – 19:45 Uhr 19:00 – 19:45 Uhr

Frauenbad 19:00 – 20:00 Uhr

Behindertenbad 20:00 – 21:00 Uhr

Wasser-Spiel-Spaß für die Jugend 15:00 – 17:00 Uhr

Sauna
Frauen 09:00 – 14:30 Uhr 08:30 – 21:00 Uhr 09:00 – 14:30 Uhr

Männer 15:00 – 21:00 Uhr 08:30 – 21:00 Uhr

gemischt 09:00 – 21:00 Uhr 15:00 – 21:00 Uhr 09:00 – 19:00 Uhr 08:00 – 19:00 Uhr

(S) = Sommer: April – Oktober, (W) = Winter: Oktober – April
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